

Alpha Aid & Travel Ry

Toimintakertomus 2022

Alpha Aid & Travel on rekisteröity 14.11.2016 Yhdistysrekisteriin. Yhdistyksen kotipaikka on Kokemäki ja osoite Katariinankuja 6 32810 Peipohja. Yhdistyksen y-tunnus on 3079567-6. Yhdistyksen verkkosivut löytyvät osoitteesta www.alphaaidandtravel.fi ja sähköpostiosoite on tero.makinen@alphaaidandtravel.fi.

Yhdistyksen sääntöjen mukaisesti toiminnan tarkoituksena on maailman eriarvoisuuden ehkäiseminen ja taloudellisessa köyhyydessä tai syrjäytymisvaarassa olevien ihmisten hyvinvoinnin kasvattaminen, matkustus- ja ympäristötietouden levittäminen ja kasvattaminen, ihmisten kannustaminen matkailuun ja hyväntekeväisyyteen.

Yhdistyksen tavoitteena on toteuttaa pienimuotoista varainkeruuta ja käyttää kerätyt varat hyväntekeväisyyteen ja kehitysyhteistyöhön Suomessa tai maailmalla. Tämän lisäksi yhdistys ylläpitää verkkosivuja sekä muutamia sosiaalisen median kanavia toteuttaen pienimuotoista julkaisutoimintaa.

Yhdistyksen hallitus:

Puheenjohtaja Tero Mäkinen

Varapuheenjohtaja Juha Koivula

Sihteeri Aapo Kivenmaa

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 9.4.2022 Google-meets palvelussa.

Yhdistyksen tilikauden 2022 tulos oli 1725,36€ alijäämäinen ja tilikauden taseen loppusumma oli 93,74€.

Varainkeruuta toteutettiin yhdistykselle tavanomaisin keinoin joulupukkitoiminnalla, yksityisillä ihmisten ja yritysten lahjoituksilla sekä muutamilla pienillä tapahtumilla. Varainkeruu oli kokonaisuudessaan vähäistä ja se keskittyi alkuvuoteen 2022. Suuri osa Karjala-projektiin tarkoitetuista varoista kerättiin jo vuonna 2021, koska projekti oli tarkoitus toteuttaa helmi-maaliskuussa 2022.

Karjala-projekti ei kuitenkaan toteutunut Venäjän hyökätessä Ukrainaan. Yhdistys teki erilaisia varasuunnitelmia projektin toteuttamiseksi ja vielä muutamia viikkoja ennen varsinaista hyökkäystä oli pieni mahdollisuus projektin toteutumiselle. Lopullinen päätös projektin peruuntumisesta tehtiin, kun Venäjän aggressio kasvoi, raja suljettiin ja junaliikennettä Suomen ja Venäjän välillä oltiin katkaisemassa. Vaikka päätös oli raskas ja vaikea, niin lopulta se oli oikea valinta. Vaikka projektin kohdetta ei haluttu sekoittaa Venäjän hallinnon toimintaan ja Karjalaan ja karjalaisiin suhtauduttiin viimeiseen asti erillisinä meneillään olleesta toiminnasta, niin projektin toteuttaminen olisi asettanut osallistajat lopulta sellaiseen vaaraan, mihin ei tietenkään ollut mitään syytä asettua.

Hyökkäyksen ja sodan alkaessa muodostui nopeasti päätös, että Karjala-projektiin kerätyt varat kohdistettaisiin Ukrainaan sodan uhreille. Yhteistyökumppaniksi löytyi helmi-maaliskuun vaihteessa

Suomen Ukrainalaiset Ry, minkä avulla varoilla hankittiin lääke- ja ensiaputarvikkeita ja lähetettiin Ukrainaan sodan siviiliuhreille. Yhteistyökumppani Suomen Ukrainalaiset Ry toimitti tarvittavat ja asialliset tositteet hankinnoista ja toimituksesta. Lahjoituksen ja hankinnan suuruus oli 2600€.

Kevään ja kesän 2022 aikana yhdistyksen toiminta oli vähäistä. Syksyn aikana yhdistys alkoi herättelemään ja suunnittelemaan uusia projekteja, mitkä toteutuisivat vuonna 2023 Afrikassa. Toiminta oli kuitenkin suunnittelua ja yhteistyökumppaneiden etsintää, eikä varainkeruuta tai julkaisutoimintaa toteutettu. Aivan loppuvuonna 2022 ensimmäinen yhteistyökumppani vuoden 2023 projekteille löytyi ja yhteydenpito käynnistyi.

Syksyn 2022 aikana sekä talvella 22–23 yhdistyksen hallitusta tiedotettiin suunnitteilla olevista projekteista sekä tulevasta puheenjohtajan maailmanympärimatkasta, minkä aikana kyseiset avustusprojektit toteutettaisiin.

Yhdistyksen toiminnantarkastajana toimii Jaakko Koivula sekä tilintarkastajana Aapo Kivenmaa.

Turussa, 22.4.2023

Puheenjohtaja Tero Mäkinen